
РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2020 № 4

с.Романово
О внесении изменений в решение 
сельского Совета депутатов № 23 от 
26.12.2019 г. "О бюджете Романовского 
сельсовета на 2020 г."

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 25 п. 2 
Устава муниципального образования сельское поселение «Романовский 
сельсовет» сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 1 решения и изложить в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
2466,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 1710,6 тыс. рублей, безвозмездных 
поступлений от негосударственных организаций и прочих безвозмездных 
поступлений в сумме 38,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2466,0 тыс. 
рублей.

2. Внести изменения в приложения 5,6,7 ст.4 решения.

Глава Романовского сельсовета

с.Романово 
27.03.2020 года 
№4



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Романовского 
сельского Совета депутатов 
«О бюджете поселения на 2020 
год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета поселения на 2020 год

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 
рублей

1 2 3 4

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 01 1046,3

Функционирование вы сш его должностного лица 
субъекта РФ  и органов местного самоуправления

01 02 367,8

Функционирование местны х администраций 01 04 303,7

Резервные фонды 01 11 3,0

Другие общ егосударственные вопросы 01 13 371,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 34,8

Национальная оборона 02 03 34,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ

03 4,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 4,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 04 12,0

Национальная экономика 04 12 12,0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ Х О ЗЯ Й С ТВО 05 1348,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 02 687,0

Благоустройство 05 03 663,0

КУЛЬТУРА И КИ Н ЕМ А ТО ЕРА Ф И Я 08 20,9

Культура и кинематография 08 01 20,9

ИТОЕО 2466,0



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к решению Романовского 
сельского Совета депутатов 
«О бюджете поселения на 2020 
год»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6 7

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВЕН Н Ы Е
ВО П РОСЫ

303 01 1046,3

Функционирование вы сш его 
должностного лица субъекта РФ  и 
органов местного самоуправления

303 01 02 - 367,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 02 0100000000 367,8

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 02 0120000000 000 367,8

Г лава муниципального образования 303 01 02 0120010120 000 367,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 0120010120 100 367,8

Функционирование местных 
администраций

303 01 04 303,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 04 0100000000 303,7

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного управления

303 01 04 0120000000 303,7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 0120010110 000 303,7



2

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 173,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

303 01 04 0120010110 200 99,5

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 31,0

Резервные фонды 303 01 11 3,0

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

303 01 11 9900000000 3,0

Резервные фонды местных 
администраций

303 01 11 9910000000 000 3,0

Резервные фонды 303 01 и 9910014100 800 3,0

Другие общ егосударственные вопросы 303 01 13 371,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос. 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

303 01 13 0100000000 9,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 01 13 0140000000 9,8

Функционирование административных 
комиссий

303 01 13 0140070060 000 9,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

303 01 13 0140070060 200 9,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 01 13 0200000000 345,1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений

303 01 13 0250000000 000 345,1

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

303 01 13 0250010820 000 345,1



3

1 2 3 4 5 6 7

I  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 0250010820 100 173,2

1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

| (муниципальных)нужд

303 01 13 0250010820 200 161,0

1 М ежбюджетные трансферты 303 01 13 0250010820 500 1 1,0

I  Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 0250010820 800 1 9,9

I  Государственная программа Алтайского 
края "Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами" 
на 2014-2020 годы

303 01 13 4300000000

-

16,9

Обеспечение расчетов за  топливно- 
энергетические ресурсы,потребляемые 
муниципальными учреждениями

303 01 13 4320 0 S1 190 000 16,9

I  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

303 01 13 4 3 2 0 0 S1 190 200 16,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 34,8

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

303 02 03 34,8

1 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
| местного самоуправления

303 02 03 0100000000 34,8

I  Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 02 03 0140000000 34,8

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

303 02 03 0140051180 000 34,8

I  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 26,5

1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

| (муниципальных)нужд

303 о : 03 0140051180 200 8,3



4

1 2 3 4 5 6 7

Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И
П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я
ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ

303 03 4,0

Защ ита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская

303 03 09 4,0

Финансирование иных мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий

303 03 09 9420000000 4,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций и

303 03 09 9420012010 000 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

303 03 09 9420012010 200 4,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 303 04 12,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

303 04 12 12,0

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

303 04 12 9100000000 12,0

Расходы на выполнение других 
обязательств государства

303 04 12 9110000000 12,0

Прочие выплаты по обязательствам 
государства

303 04 12 9110017090 000 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

303 04 12 9110017090 200 12,0

Ж И ЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХО ЗЯ Й СТВО

303 05 1348,0

Коммунальное хозяйство 303 05 02 687,0

Еосударственная программа Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 
исполнения бю джетов муниципальных 
образований и повышения эффективность 
бюджетных расходов в Алтайском крае"

303 05 02 7200000000 687,0



5

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Поддержание 
устойчивого исполнения бю джетов 
муниципальных образований Алтайского 
края" государственной программы 
Алтайского края "Создание условий для 
устойчивого исполнения бю джетов 
муниципальных образований и 
повышения эффективности бюджетных 
расходов в Алтайском крае"

303 05 02 7210000000 687,0

Субсидия муниципальным образованиям 
на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на инициативах граждан

303 05 02 72100S0260 000 687,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 02 72100S0260 200 687,0

Благоустройство 303 05 03 661,0

Государственная программа Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 
исполнения бю джетов муниципальных 
образований и повышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае"

303 05 03 7200000000 659,0

Подпрограмма "Поддержание 
устойчивого исполнения бю джетов 
муниципальных образований Алтайского 
края" государственной программы 
Алтайского края "Создание условий для 
устойчивого исполнения бю джетов 
муниципальных образований и 
повышения эффективности бю джетных 
расходов в Алтайском крае"

303 05 03 7210000000 659,0

Субсидия муниципальным образованиям 
на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на инициативах граждан

303 05 03 72100S0260 000 659,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 72100S0260 200 659,0

Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000 2,0

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000 2,0



6

1 2 3 4 5 6 7

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

303 05 03 9290018080 000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

303 05 03 9290018080 200 2,0

КУЛЬТУРА И К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 303 08 20,9
Культура 303 08 01 20,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 08 01 0200000000 20,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры

303 08 01 0220000000 20,9

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530 000 20,9

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 0220010530 800 20,9

ИТОГО 2466,0



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению Романовского 
сельского Совета депутатов 
«О бюджете поселения на 2020 
год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 01 1046,3

Функционирование вы сш его должностного лица 
субъекта РФ  и органа местного самоуправления

01 02 367,8

Г  лава муниципального образования 01 02 0120010120 000 367,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 0120010120 100 367,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 02 0120010120 121 282,5

Взносы  по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 0120010120 129 85,3

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 303,7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 0120010110 000 303,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0120010110 100 173,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 0120010110 121 133,0

Взносы  по обязательному соц. страхованию , на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

01 04 0120010110 129 40,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 99,5



2

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 99,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 31,0

Исполнение судебных актов 01 04 0120010110 831 28,0

У плата земельного налога, налога на имущество 01 04 0120010110 851 1,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 852 1,0

У плата иных платежей 01 04 0120010110 853 1,0

Резервные фонды 01 11 3,0

Резервные фонды местны х администраций 01 11 9910014100 000 3,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 3,0

Резервные средства 01 11 9910014100 870 3,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 371,8

Функционирование административных комиссий 01 13 0140070060 000 9,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0140070060 200 9,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0140070060 244 9,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

01 13 0250010820 000 345,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0250010820 100 173,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 13 0250010820 121 133,0

Взносы  по обязательному социальному 
страхованию, на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 13 0250010820 129 40,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0250010820 200 161,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0250010820 244 161,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 0250010820 540 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0250010820 800 9,9

У плата земельного налога, налога на имущество 01 13 0250010820 851 2,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0250010820 852 6,2

У плата иных платежей 01 13 0250010820 853 1,0

Обеспечение расчетов за  топливно-энергетические 
ресурсы,потребляемые муниципальными 
учреждениями

01 13 43200S0190 000 16,9



3

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01
13

4 3 2 0 0 S1 190 200 16,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 4 3 2 0 0 S 1 190 244 16,9

Н АЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 34,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

02 03 0140051180 000 34,8

М обилизация и вневойсковая подготовка 02 03 0140051180 100 26,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

02 03 0140051180 121 20,3

Взносы  по обязательному соц. страхованию , на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

02 03 0140051180 129 6,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 0140051180 200 8,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0140051180 244 8,3 |

Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ

3 4,0

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 9420012010 000 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

03 09 9420012010 200 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 9420012010 244 4,0

Н АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 04 12,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 12,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 04 12 9110017090 000 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 9110017090 200 12,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 9110017090 244 12,0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ Х О ЗЯ Й С ТВО 05 1348,0
Коммунальное хозяйство 05 02 687,0
Субсидия муниципальным образованиям на 
реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на инициативах 
граждан

05 02 72100S0260 000 687,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 72100S0260 200 687,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 72100S0260 244 687,0
Благоустройство Of 03 661,0



4

1 2 3 4 5 6

Субсидия муниципальным образованиям на 
реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на инициативах 
граждан

05 03 72100S0260 000 659,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 72100S0260 200 659,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 72100S0260 244 659,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9290018080 000 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 9290018080 200 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9290018080 244 2,0

КУЛЬТУРА И К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 20,9

Культура 08 01 20,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры

08 01 0220010530 000 20,9

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0220010530 800 20,9
У плата земельного налога, налога на имущество 08 01 0220010530 851 20,8

У плата иных платежей 08 01 0220010530 853 о д

ИТОГО 2466,0


